Los de piedra atormentados
vayan cabe el monte Toro,
porque allí serán curados,
de una fuente recreados 425
provechosa más que oro.
Puede irse que es gotoso
a Cieno, que es río grande,
entre Cilices famoso,
y a Nus el ingenioso, 430
porque más agudo ande.

Quien suave voz quisiere,
en la fuente Zama beba;
[Fol. 11r]
quien de amor llagado fuere,
si a Cícico se acogiere, 435
no tendrá a quien censo deba.

El Jordán bien puede ser

Immanes illi morbi ac cruciatus hac mercede placent; quod fuit durum pati, meminisse dulce est; quo plus moeroris ingerunt tormenta, eo magis, ubi recesserunt, exhilarant. Mihi videor prae laetititia desipere. Huic uni stultitiae parcendum est; veniam meretur error, qui ex animi gratitudine proficiscitur. Sed nunc Eliseum divinum vatem invisamus, cui salutem ferimus acceptam, et cum donis opulentis illis quidem, sed prae meritorum erga nos magnitudine tenuibus prosequemur. Eliseus ille est. Ad genua sancti antistitis corruamus. Vere scio tantum esse in israelitica terra Deum. Obsecro itaque ut accipias benedictionem a servo tuo. Haec parva munera tibi offerimus; non tam rem quam obsequentis animum intuere.

ELISEUS Liberalitatis tuae gratiam habemus. Putes accepisse me. Ista animi propensione crumenam, satis superque locupletasti. Pretiosis vestibus, auerisque nummis parvo contentus non indiget Eliseus. Tenuem victum, abstinentem potum, cultum corporis honestum magis quam fastuosum veras divitias arbitramur. Qui tibi salutem tribuit Deus est. Non me, sed illum venerandum censeo. Nos quae gratis accepimus, gratis etiam elargimur.

NAAMAN Velis nolis, quae offerimus admittes. Non tot opibus mihi videris affluere ut iure hoc quidquid est muneris aspernere. Qui cupiunt dona, urbanum ac verecundum, sed minime serium contemptum simulant.

ELISEUS Loquor ex animo, nil fingo dum despicio.

NAAMAN Rogari cupit, vel potius cogi. Famuli, talenta et vestes introferte.

ELISEUS Vivit Dominus, ante quem sto, non me accepturum.

[Fol. 12r]

NAAMAN Irrisum me putabo, nisi sumpseris.

ELISEUS Non acquiescam penitus.

NAAMAN Per superos oro. Tuam hanc integritatem in propiam contumeliam vertam.

ELISEUS Lex vetat. Deo est magis quam hominibus parendum.

NAAMAN Vicisti. Rigori cedam tuo. Obtestor tamen ut liceat mihi per te burdones duos terra hac sacra onerare. Statui mecum summo Deo aram extruere, in quem finem sanctam hanc terram postulamus. Non ultra faciet servus tuus holocaustum aut victimam diis alienis, sed Domino. Unum superest, de quo vellem pro me deum viventem precarere, accidere namque interdum solet ut Rex Syrus, cui praesto famulatum, Remonis dei sui fanum nobis manu decentibus, ingrediatur. Si forte, adorante eo vacuum illam et inamen Remonis effigiem, nos etiam eandem colere finxerimus, onixis contendendo precibus ut veniam a Domino et vero rerum parente fragilitatis hujus nanciscare.